Bautista de La Salle 
S/N, Loc. VILLA MARTELLI, Pdo. VICENTE 
LÓPEZ, Provincia. BUENOS AIRES. 

Plazo del Contrato: 

TRESCIENTOS (300) meses contados desde la 
firma del respectivo contrato de concesión de 
uso. 

Canon Mensual Base en 
PESOS y en UVAS: 

PESOS: SEISCIENTOS ONCE MILLONES 
($611.000.000,-) 
UVAS: TRESCIENTOS SESENTA Y 
SIETE MIL CUARENTA Y SEIS (UVA 367.046) 

Costo del Pliego: SIN VALOR 

Moneda de Cotización: PESOS ARGENTINOS 

Plazo de Mantenimiento de 
la Oferta: 

NOVENTA (90) días corridos 

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES 

ARTÍCULO 1º: OBJETO. 

EL ESTADO NACIONAL ARGENTINO, a través de la AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE

[...]

Nº 4.164-E/17, que tendrá en cuenta para brindar dicha información las siguientes condiciones de 

los presentantes:  

I) Que no tengan deudas líquidas y exigibles por obligaciones impositivas y/o de los recursos 

de la seguridad social por un importe total igual o superior a PESOS UN MIL QUINIENTOS 

($ 1.500), vencidas durante el año calendario correspondiente a la fecha de la consulta, así 

como las vencidas en los CINCO (5) años calendarios anteriores. 

II) Que hayan cumplido con la presentación de las correspondientes declaraciones juradas 

determinativas impositivas y/o de los recursos de la seguridad social vencidas durante el año

[...]

presente Pliego como ANEXO B – DECLARACIÓN JURADA PROGRAMA DE INTEGRIDAD. 

e) GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA. 

Los oferentes deberán presentar junto con su oferta, una garantía de mantenimiento de la misma 

o la constancia de haberla constituido, por un monto de PESOS DIECIOCHO MIL 

TRESCIENTOS TREINTA MILLONES ($18.330.000.000), de las siguientes formas o 

combinaciones de ellas: 

Se constituirán de las siguientes formas o combinaciones de ellas: 

a) Mediante certificado de depósito bancario, en la cuenta recaudadora en PESOS de la 

Agencia (S.A.F 205), abierta en el Banco de la Nación Argentina, , a través del Sistema de

[...]

CONCESION EN 

UVAS 

Concesión de Uso y 

Explotación 

Comercial, de UN (1) 

Inmueble ubicado en 

la calle J. Bautista de 

la 

Salle S/N, de la 

Localidad de 

VILLA MARTELLI, 

Partido de VICENTE 

LÓPEZ, Provincia de 

BUENOS AIRES 

PESOS 

SEISCIENTOS 

ONCE 

MILLONES 

($611.000.000) 

UVAS 

TRESCIENTOS 

SESENTA Y SIETE 

MIL CUARENTA Y 

SEIS (UVAS 

367.046) 

PESOS CIENTO 

OCHENTA Y 

TRES MIL 

TRESCIENTOS 

MILLONES 

($183.300.000.000) 

UVA CIENTO DIEZ 

MILLONES CIENTO 

TRECE MIL 

OCHOCIENTOS  

(UVA 

110.113.800) 

ARTÍCULO 9º: CONOCIMIENTO DEL INMUEBLE. CARACTERÍSTICAS Y 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. SITUACIÓN ACTUAL. 

El inmueble objeto de la presente concesión se encuentra OCUPADO, conforme lo informado 

por la DIRECCIÓN DE DESPLIEGUE TERRITORIAL de la AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE

[...]

observaciones emitirá en dicho dictamen su opinión fundada sobre las mismas. 

Los oferentes e interesados podrán impugnar el DICTAMEN DE PRESELECCIÓN dentro de los 

DOS (2) días de notificados, previa integración de la garantía correspondiente que será por la 

suma de PESOS CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES ($ 

5.499.000.000). 

Todas las impugnaciones planteadas serán resueltas por la autoridad competente en el acto 

administrativo que resuelva la Pre Selección. 

La DIRECCIÓN DE COMPRAS, CONTRATACIONES Y SUBASTAS deberá notificar a todos los 

oferentes el acto administrativo que resuelva la Pre Selección dentro de los TRES (3) días hábiles